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Kraków, 27.05.2022 

Opinia Senackiej Komisji ds. Etyki 

 

W dn. 27.05.2022 r., podczas posiedzenia, Komisja rozpatrzyła skargę na Pana mgra Jana 

Fróga, Przewodniczącego NSZZ „Solidarność”, działającego w Uniwersytecie Pedagogicznym 

w Krakowie, złożoną przez przedstawicieli Komisji Międzyzakładowej Ogólnopolskiego Związku 

Zawodowego Inicjatywa Pracownicza przy Uniwersytecie Pedagogicznym w Krakowie. 

Po zapoznaniu się z uzasadnieniem osób wnioskujących oraz po przedyskutowaniu głównych 

aspektów zgłoszonej sprawy, obecni podczas posiedzenia Członkowie Komisji wyrazili następującą 

opinię. 

Udokumentowane w skardze intencjonalne i uporczywe łamanie zasad zachowania zgodnego 

z normami etycznymi, dobrymi obyczajami i standardami współżycia społecznego w miejscu pracy 

przez posługiwanie się nienawistym i pełnym insynuacji językiem zasługuje na potępienie ze strony 

Senackiej Komisji ds. Etyki. Od pracowników naszej wspólnoty akademickiej oczekujemy 

merytorycznej dyskusji, wzajemnego szacunku i zachowania najwyższych standardów kultury słowa, 

stąd też nie ma naszej zgody na obrażanie i dyskredytowanie członków naszej społeczności. 

Wykorzystywanie pozycji Przewodniczacego NSZZ „Solidarność” do dyskredytowania i obrażania 

innego Związku Zawodowego działającego przy naszej Uczelni jest niedopuszczalne. Potępiamy 

używanie przez mgra Jana Fróga w publicznej debacie sformułowań lekceważących, poniżających 

i godzących w dobre imię poszczególnych osób i grup w Uczelni. 

Jednoznaczne stanowisko w sprawie pogwałcenia przez mgra Jana Fróga zasad debaty 

publicznej, w szczególności prezentacji poglądów na forum wspólnoty akademickiej Uniwersytetu 

Pedagogicznego, przedstawiliśmy już w naszej opinii z dn. 28.04.2021 r., zaznaczając, że „w sytuacji 

sporu uzasadnienie racji poszczególnych stron musi opierać się na racjonalnej argumentacji i faktach, 

które dają się zweryfikować, nie zaś na domysłach czy podejrzeniach. Sformułowania obraźliwe, 

lekceważące rozmówców i zwroty protekcjonalne są niedopuszczalne, a uciekanie się do zabiegów 

erystycznych w rodzaju argumentum ad personam jest etycznie naganne”. Z przedstawionych nam 
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w skardze treści wynika, że mgr Jan Fróg nie zastosował się do naszego wezwania i odmawia 

przestrzegania obowiązujących we wspólnocie akademickiej etycznych zasad prowadzenia debaty.  

Wzywamy mgra Jana Fróga do zaprzestania naruszania zasad kultury słowa, zaprzestania 

lekceważącego odnoszenia się w przestrzeni publicznej do członków naszej wspólnoty akademickiej, 

zaprzestania nieuzasadnionego przypisywania członkom i grupom naszej wspólnoty akademickiej 

złej woli, fałszu, manipulacji, zaprzestania stosowania argumentum ad personam i wszelkich innych 

środków agresji słownej. Apelujemy również do JM Rektora Uniwersytetu Pedagogicznego 

w Krakowie, prof. dra hab. Piotra Borka o wsparcie naszych starań o podniesienie jakości 

prowadzonej w naszej Uczelni debaty publicznej i wyciągniecie wobec mgra Jana Fróga stosownych 

konsewnecji służbowych za notorycze łamanie dobrych obyczajów i zasad współżycia społecznego.  

 

 

Komisja obradowała w składzie:  

dr hab. Renata Stachura-Lupa, prof. UP – przewodnicząca 

dr hab. Marzenna Jakubczak, prof. UP 

dr hab. Agnieszka Greń, prof. UP 

dr hab. Jacek Szmańda, prof. UP 

dr Paulina Kwaśniewska-Urban 

dr hab. Andrzej Rzepka, prof. UP – ZNP 

dr hab. Jerzy Ciecieląg, prof. UP – ZZP UP 

mgr Renata Gasek – sekretarz 

 

                                                                                                                                            

Przewodnicząca Komisji 
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Otrzymują: 

1 x Komisja Międzyzakładowa Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Inicjatywa Pracownicza 

przy Uniwersytecie Pedogogicznym w Krakowie 

1 x mgr Jan Fróg, Przewodniczacy KU NSZZ „Solidarność” 

1 x prof. dr hab. Piotr Borek, JM Rektor Uniwersytetu Pedagogicznego 

1 x a/a 


